АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18»  апреля   2013 года                                                                                               № 4
с.п. Лямина
О проведении противопаводковых

мероприятий в весенний период 2013 года на территории сельского поселения Лямина

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весеннего паводка:
1. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в весенний период 2013 года согласно приложению 1.
2. Создать противопаводковую комиссию при администрации сельского поселения Лямина в составе согласно приложению  2.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения
Лямина                                            А.А. Мальгинов

                                                                                                                                                                      Приложение 1 к постановлению  администрации

                                                                                                                                                               сельского поселения Лямина от 18.04.2013 № 4
ПЛАН

противопаводковых мероприятий

на весенний период 2013 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Уточнение зоны вероятного подтопления жилого фонда, принятие мер по его предотвращению
	Худяков Ю.С.  - заместитель  главы  с.п. Лямина,  председатель КСЧ и ОПБ, Лысюк О.И. директор МУП «УК ТО № 3» МО Сургутский район
	апрель 2013 г.

	2.
	Уборка и вывоз снега с территории поселков
	ИП Казанчук Н.Е.,
Худяков Ю.С.- заместитель главы  с.п. Лямина,
Дудаева Л.Г. - специалист администрации с.п. Лямина
	до 30 апреля 2013 г.

	3.
	Сформировать подразделение технических средств, привлекаемое в случае возникновения угрозы подтопления, других ЧС
	Проводников А.А. - начальник пожарной части ОП д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району,

Худяков Ю. С.- заместитель  главы  с.п. Лямина, председатель КСЧ и ОПБ
	 до 30 апреля  2013 г.

	4.
	Подготовка средств откачки воды
	Проводников А.А. - начальник пожарной части ОП д. Лямина ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому району
	апрель 2013 г.

	5.
	Оповещение населения в случае возможного подтопления территории
	Худяков Ю.С. - уполномоченный по вопросам ГО и ЧС
	в период паводка

	6.
	Подготовка пункта временного размещения № 2 для приема пострадавшего населения от паводка
	Худяков Ю. С.- заместитель  главы  с.п. Лямина, председатель КСЧ и ОПБ,   Гапоненко Ж.А. - директор МБОУ «Ляминская средняя общеобразовательная школа»
	апрель 2013 г.

	7.
	Проведение бесед с учащимися на тему: «Порядок действий в паводковый период и в случае подтопления, правила безопасности на воде»
	Гапоненко Ж.А. - директор МБОУ «Ляминская средняя общеобразовательная школа»
	апрель 2013 г.

	8.
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина по вопросу противопаводкового периода 2013 г.
	Худяков Ю. С.- заместитель  главы  с.п. Лямина, председатель КЧС и ОПБ
	18.04.2013 г.

	9.
	Организация обучения населения правилам поведения в паводковый период
	Руководители организаций и учреждений, Худяков Ю.С. - уполномоченный по вопросам ГО и ЧС
	до 01.05.2013 г.

                                                                                                Приложение 2 к постановлению

                                                                                                      администрации сельского

                                                                                                          поселения Лямина от 18.04.2012 № 4
СОСТАВ

противопаводковой комиссии при администрации

сельского поселения Лямина

Худяков Ю. С.      –  заместитель главы  сельского поселения Лямина,
                                   председатель комиссии
Проводников А.А.  –   начальник Ляминской пожарной части ОП д. Лямина ФКУ

                                   ХМАО-Югры  «Центороспас – Югория» по Сургутскому

                                   району, член комиссии

Лысюк О. И.           –  директор управляющей компании МУП «УК ТО № 3» МО

                                   Сургутский район, член комиссии
Ермолаев А.Н.     –   мастер участка МУП «ТО УТВиВ № 1» МО Сургутский
                                   район, член комиссии
Гапоненко Ж. А.  –   директор МБУ «Ляминская СОШ», член комиссии
Дизер А. А.         –       командир отделения взвода № 2 отдельной роты патрульно-

                                   постовой службы полиции ОМВД России по Сургутскому

                                   району, член комиссии